Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 29 de abril de 2025.

Oficio nº 0146/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica indicações.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  as indicações apresentadas na reunião plenária do

dia 28/04/2025, solicitando providências e sugerindo medidas de interesse

público:

AUTORIA: GUSTAVO ANTÔNIO GOMES DA SILVEIRA

Indicação nº 0078/2025 – Solicita providenciar a instalação de redutores de

velocidade na Rua João Batista Viggiano, altura dos números 210 e 254, no

bairro Triângulo.

O trecho, de mão única e com escola nas proximidades, tem trânsito com fluxo

intenso em determinados momentos do dia, com risco iminente de acidentes

Indicação nº 0079/2025 - Solicita providenciar, por meio da SEMOB, a

manutenção do calçamento na entrada da Rua Afonso Lopes Ribeiro, no bairro

Nova Copacabana. No local, há muitos bloquetes soltos, oferecendo risco aos

pedestres.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente